disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: Contrat. de serv. técnico especializado para levantamento topográfico.
Empresa adjudicatária: GEOSOLUT ENGENHARIA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA - 
Lote Único - Valor total: R$ 14.950,00 (quatorze mil novecentos e cinquenta reais). Ilhéus-BA, 
13/07/2022. Patrícia Evangelista Venancio - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor em exercício da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF. 
MAURÍCIO SANTANA MOREAU, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.

[...]

referida, cujo objeto é a Pavimentação em CBUQ na Rodovia BA.126, nos trechos: Vereda - 
São João da Prata e Entroncamento BA.126 - São José do Pardo (Piau), município: Vereda, 
extensão 22,10 km. Empresa vencedora: Scopel Construções e Pavimentações Ltda. CNPJ 
nº: 08.230.083/0001-17. Valor total R$ 20.187.624,02 (vinte milhões, cento e oitenta e sete 
mil, seiscentos e vinte e quatro reais, e dois centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, 
resultante da aplicação linear do multiplicador único “Kapa” proposto de 1,00 (um vírgula zero 
zero), sobre os preços unitários. Salvador/BA, 13/07/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/
Presidente da Comissão.

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referida, cujo objeto é a Pavimentação de Acesso à rodovia BR.420 no município de Santo Amaro, 
extensão 5,34 km. Empresa vencedora: Pavnorte Construtora Ltda. CNPJ nº: 20.216.786/0001-
96. Valor total R$ 2.191.476,08 (dois milhões, cento e noventa e um mil, quatrocentos e setenta e 
seis reais e oito centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear do 
menor multiplicador único “Kapa” proposto de 0,92 (zero virgula noventa e dois), sobre os preços 
unitários. Salvador/BA, 13/07/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da Comissão.

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referida, cujo objeto é a Pavimentação em TSD com Capa Selante na Rodovia BA-142, trecho: 
Tapiramutá - Volta Grande, extensão: 10,20 km. Empresa vencedora: CBV Construtora Ltda. 
CNPJ nº: 01.379.851/0001-50. Valor total R$ 9.302.235,11 (nove milhões, trezentos e dois mil, 
duzentos e trinta e cinco reais e onze centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante 
da aplicação linear do multiplicador único “K” proposto de 1,06 (um vírgula zero seis), sobre 
os preços unitários. Salvador/BA, 13/07/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da

[...]

referida, cujo objeto é a Execução de Revestimento Primário na Rodovia BA-594 no trecho: En-
troncamento BR-135 (Cocos) - Comunidade Vereda da Cruz, município de Cocos, extensão 40,00 
km. Empresa vencedora: MAX Construtora e Locadora Eireli-EPP. CNPJ nº: 43.610.743/0001-
96. Valor total R$ 3.105.932,43 (três milhões, cento e cinco mil, novecentos e trinta e dois reais e 
quarenta e três centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear do 
menor multiplicador único “Kapa” proposto de 0,85 (zero virgula oitenta e cinco), sobre os preços 
unitários. Salvador/BA, 13/07/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da Comissão.

[...]

minimizar a emissão de poluentes na Região Metropolitana de Salvador - RMS, família: 05.12, 
Lote único, que teve como vencedor a empresa adjudicatária: VIAÇÃO JEQUIÉ CIDADE SOL 
LTDA, CNPJ: 14.602.189/0001-05, valor arrematado: valor  unitário do custo quilométrico de R$ 
4,5504 (quatro reais, cinco mil quinhentos e quatro décimo de milésimo de real) apresentado 
na contraproposta, valor global estimado de R$ 16.381.440,00 (dezesseis milhões trezentos e 
oitenta e um mil quatrocentos e quarenta reais). Critério de julgamento: menor valor unitário do 
custo quilométrico. Salvador 13 de julho de 2022.Patrícia Silveira de Queiroz - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Executivo Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Energia, Transportes e